
 

 

 

 

 

 

 

 

Posizione organizzativa “Coordinamento delle attività inerenti 
la gestione e l’attuazione del PSR 14-20”, delega degli atti 
espressivi di volontà con effetti esterni e assegnazione 
personale. 
 

Il Direttore del Servizio 

 

Richiamato il contratto collettivo regionale di lavoro del personale del comparto unico –non dirigenti – 
quadriennio normativo (II FASE) 2002-2005, biennio economico 2004-2005, sottoscritto in data 7 
dicembre 2006 e, in particolare, l’articolo 41, commi da 1 a 3, in tema di deleghe alle posizioni 
organizzative; 
 
Visto il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali approvato 
con decreto del Presidente della Regione 27 agosto 2004, n. 277, e successive modifiche e integrazioni 
e, in particolare, l’articolo 37 concernente le posizioni organizzative; 
 
Vista la deliberazione della Giunta regionale del giorno 23 luglio 2018, n. 1363 e successive modifiche e 
integrazioni, con cui si è provveduto ad un complessivo riassetto delle posizioni organizzative finalizzato 
al mero adeguamento delle medesime alle variazioni organizzative apportate alle strutture direzionali in 
quanto funzionale a garantire la continuità dei servizi, nelle more della definizione di un nuovo assetto 
organizzativo; 
 
Vista, altresì, la deliberazione giuntale n. 2051 del 6 novembre 2018 recante l’approvazione in via 
definitiva del budget di risorse finanziarie assegnato a ciascuna struttura direzionale per l’istituzione 
delle posizioni organizzative, di cui all’allegato 1 alla stessa deliberazione, e dei “Criteri per l’istituzione 
delle Posizioni Organizzative e per il conferimento dei relativi incarichi”, di cui all’allegato 2 della 
deliberazione medesima; 
 
Vista la deliberazione n. 2155 del 12 dicembre 2019, con la quale è modificata la suddetta disciplina e 
con riferimento ai budget di risorse finanziarie direzionali, viene eliminata l’ipotesi di aggregazione in 
unico agglomerato di direzioni ed enti strumentali vigilati dalle medesime; 
 
Preso atto che ai sensi dell’allegato A alla deliberazione sopraccitata, l’assetto attuale delle posizioni 
organizzative della Direzione centrale risorse agroalimentari, forestali e ittiche, è di nr. 23 P.O. a fronte 
di un budget direzionale pari a € 198.741,50; 

Decreto n° 1866/AGFOR del 04/03/2020



 

 

 
Visto, relativamente agli aspetti organizzativi della Direzione centrale risorse agroalimentari, forestali 
ed ittiche, il decreto n. 61/AGFOR dd. 09/01/2020 con il quale il Direttore centrale ha istituito, a far 
data 01/03/2020, secondo quanto previsto dai Criteri di cui alla citata DGR n. 2051/2018, tra le altre, 
la posizione organizzativa denominata: “Coordinamento delle attività inerenti la gestione e l’attuazione 
del PSR 14-20”; 
 
Visto il decreto del Direttore centrale n. 1430/AGFOR dd. 20/02/2020, con il quale, tra l’altro, è stato 
rinnovato l’incarico relativo alla P.O. “Coordinamento delle attività inerenti la gestione e l’attuazione del 
PSR 14-20” a Roberto Michielis a far data dal 01/03/2020 e fino al 28/02/2022; 
 
Rilevato che le attività da svolgere, indicate nella scheda di posizione organizzativa, comportano anche 
l’espressione di atti di volontà che comportano effetti esterni; 
 
Ritenuto pertanto necessario ed opportuno attribuire al titolare della posizione organizzativa la delega 
di specifici atti espressivi di volontà con effetti esterni, di seguito elencati: 

a. atti di gestione del personale formalmente assegnato compreso il trattamento economico 
accessorio nei limiti del budget assegnato periodicamente e delle indicazioni formulate dal 
Direttore di Servizio per l’utilizzo dei budget e con l’esclusione degli atti relativi alla valutazione 
del personale, ai provvedimenti disciplinari ed altri espressamente riservati al Direttore centrale, 
al Vicedirettore centrale o al Direttore di Servizio; 

b. adozioni di provvedimenti contabili quali decreto di impegno, liquidazione, mandati e ordinativi 
relativi ai capitoli di spesa 6972 e 6973; 

c. funzioni di responsabile del procedimento in relazione ai capitoli di competenza; 
 

Ritenuto altresì necessario assegnare alla posizione organizzativa, per lo svolgimento delle proprie 
funzioni, il seguente personale in forza al Servizio politiche rurali e sistemi informativi in agricoltura: 
Alba Barbina, Luciana Bulfone,  Alessandra Del Mestre, Marco Tonetto e Willer Zilli; 
 

DECRETA 
 
 

1. di attribuire a Roberto Michielis, titolare della posizione organizzativa citata in premessa, la delega 
degli atti espressivi di volontà con effetti esterni di seguito elencati: 
a. atti di gestione del personale formalmente assegnato compreso il trattamento economico 

accessorio nei limiti del budget assegnato periodicamente e delle indicazioni formulate dal 
Direttore di Servizio per l’utilizzo dei budget e con l’esclusione degli atti relativi alla valutazione 
del personale, ai provvedimenti disciplinari ed altri espressamente riservati al Direttore 
centrale, al Vicedirettore centrale o al Direttore di Servizio; 

b. adozioni di provvedimenti contabili quali decreto di impegno, liquidazione, mandati e ordinativi 
relativi ai capitoli di spesa 6972 e 6973; 

c. funzioni di responsabile del procedimento in relazione ai capitoli di competenza; 
 

2. di assegnare alla posizione organizzativa il seguente personale in forza al Servizio politiche rurali e 
sistemi informativi in agricoltura: 
− Alba Barbina; 
− Luciana Bulfone; 
− Alessandra Del Mestre; 
− Marco Tonetto; 
− Willer Zilli 

 
3. gli effetti del presente atto decorrono dal 01/03/2020. 



 

 

 
 
 

 
        Il Direttore del Servizio 

arch. Karen Miniutti 
(firmato digitalmente) 


		2020-03-04T19:59:18+0100




